
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Rousková Jana  

 
Vedoucí práce: PhDr. Marie Zvoníčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta po plicní endarterektomii 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Jan Kunstýř, VFN Praha, kunstyr.jan@vfn.cz 

 

  Oponent/konzultant    

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autorka práce je zaměstnána na pracovišti, které se jako jediné na území bývalého Československa systematicky 

zabývá chirurgickou léčbou chronické tromboembolické plicní hypertenze. Práce je originální a velmi aktuální.  
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka prokázala, že zvládne pochopit a samostatně přehledně zpracovat teoretické i praktické stránky 

vybraného medicínského tématu. Zvládla také práci s literaturou a ve své práci uvedla zásadní prameny 

publikované o daném tématu.  

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Autorka velmi dobře zvládla problematiku chronické tromboembolické plicní hypertenze. Získané údaje kvalitně 

zpracovala a prokázala i dobrou práci s odbornými podklady. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

 Práce je celkově dobře formálně zpracována a dostatečně rozsáhlá. Jsou v ní drobné jazykové a stylistické chyby 

(překlepy, menší gramatické chyby, nevysvětlené použité zkratky, chybějící legendy tabulek)  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Proč jste si vybrala pro svou práci právě toto onemocnění? 

 

 
 

Jaké znáte typy plicní hypertenze a které z nich jsou chirurgicky léčitelné? 
 

 
 

 Čím jsou nemocní po PEA specifičtí z hlediska ošetřovatelské péče? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

 18.8.2011 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení 

BODY KLASIFIKACE 

13 a více Výborně 

9 až 12 Velmi dobře 

6 až 8 Dobře 

5 a méně Nevyhověl 

 

 


